3
4
Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

	__._____.2020
	г. Красноярск
	№ ____

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики Красноярского края от 16.09.2019 № 105-о «Об отнесении деятельности субъектов электроэнергетики, не являющихся субъектами естественных монополий, к категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике в Красноярском крае»

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ, пунктом 5 Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике в Красноярском крае, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 28.12.2018 № 789-п, на основании пункта 3.18 Положения о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, пунктов 34, 35 Административного регламента исполнения министерством тарифной политики Красноярского края государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике в Красноярском крае, утвержденного приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 25.01.2019 № 5-о, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского края от 16.09.2019 № 105-о «Об отнесении деятельности субъектов электроэнергетики, не являющихся субъектами естественных монополий,
к категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми государством ценами (тарифами)
в электроэнергетике в Красноярском крае» следующее изменение:
приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать приказ на официальном сайте министерства тарифной политики Красноярского края (www.mtpkrskstate.ru).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр тарифной политики
Красноярского края			                                       М.Ю. Пономаренко

2

	Приложение
к приказу министерства тарифной политики Красноярского края
от ____.______.2020 № _____

Приложение
к приказу министерства тарифной политики Красноярского края
от 16.09.2019 № 105-о

Приложение
Перечень субъектов электроэнергетики, не являющихся субъектами естественных монополий, по категориям риска при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми государством ценами (тарифами)
в электроэнергетике в Красноярском крае

	№ п/п
	Наименование юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	ОГРН
	ИНН
	Адреса
	Критерии рисков, баллы
	Категория риска по сумме баллов

	место нахождение юридического лица (индивидуального предпринимателя),
	место фактического осуществления деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя)
	Плановый объем необходимой валовой выручки подконтрольного субъекта в очередном финансовом году на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к определенной категории риска
	Наличие выданных министерством тарифной политики Красноярского края в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, вступивших в законную силу постановлений о назначении административного наказания подконтрольному субъекту, его должностным лицам за совершение административного правонарушения, предусмотренного КоАП РФ
	Наличие у подконтрольного субъекта утвержденной в установленном порядке инвестиционной программы
	Невыполнение в установленный срок выданных Министерством в течение последних 3 лет на дату принятия решения об отнесении деятельности подконтрольного субъекта к категории риска предписаний, предостережений, постановлений
	Итого баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Акционерное общество «Норильско-Таймырская энергетическая компания»
	1052457013476
	2457058356
	663310, край Красноярский, город Норильск, улица ветеранов, 19
	663310, край Красноярский, город Норильск, улица ветеранов, 19
	25
	5
	0
	0
	30
	значительный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Акционерное общество «Норильсктрансгаз»
	1162468114885
	2457081355
	663318, край Красноярский, город Норильск, площадь Газовиков заполярья, дом 1
	663318, край Красноярский, город Норильск, площадь Газовиков заполярья, дом 1
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	3
	Акционерное общество «Таймырбыт»
	1058484016645
	8401011170
	647000, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, город Дудинка, улица Матросова, 14
	647000, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, город Дудинка, улица Матросова, 14
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	4
	Муниципальное предприятие Эвенкийского муниципального района «Байкитэнерго»
	1028800003066
	8802000955
	648360, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит, улица Титова, дом 24а
	648360, край Красноярский, район Эвенкийский, село Байкит, улица Титова, дом 24а
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	5
	Муниципальное предприятие Эвенкийского муниципального района «Илимпийские электросети»
	1028800000756
	8801011136
	648000, край Красноярский, район Эвенкийский, поселок Тура, улица Борисова, 8/13
	648000, край Красноярский, район Эвенкийский, поселок Тура, улица Борисова, 8/13
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	6
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы»
	1022401628920
	2457029066
	663300, край Красноярский, город Норильск, улица Нансена, 18, а
	663300, край Красноярский, город Норильск, улица Нансена, 18, а
	15
	5
	0
	0
	20
	умеренный

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Ванаварская энергетическая компания»
	1127747015791
	7701972840
	648490, край Красноярский, район Эвенкийский, село Ванавара, улица Нефтеразведочная, дом 14
	648490, край Красноярский, район Эвенкийский, село Ванавара, улица Нефтеразведочная, дом 14
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская энергетическая компания»
	1142454001062
	2447012666
	663180, край Красноярский, город Енисейск, улица Пролетарская, дом 4
	663180, край Красноярский, город Енисейск, улица Пролетарская, дом 4
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	9
	Муниципальное предприятие города Игарки Управляющая компания «Дирекция муниципального заказа»
	1072437000085
	2437003905
	663200, край Красноярский, район Туруханский, город Игарка, микрорайон 1-й, 26
	663200, край Красноярский, район Туруханский, город Игарка, микрорайон 1-й, 26
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Потапово»
	1038400000385
	8401009157
	647000, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, город Дудинка, улица Полевая, 26
	647000, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, город Дудинка, улица Полевая, 26
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "Аэропорт Норильск»
	1082457004024
	2457067174
	663308, край Красноярский, город Норильск, аэропорт "НОРИЛЬСК" строение 1-аэровокзал (здание грузовых операций, строение 1
	663308, край Красноярский, город Норильск, аэропорт "НОРИЛЬСК" строение 1-аэровокзал (здание грузовых операций, строение 1
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Таймырэнергоресурс»
	1132457001962
	2469002679
	647340, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, поселок городского типа Диксон, улица Воронина, 2, а
	647340, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, поселок городского типа Диксон, улица Воронина, 2, а
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Туруханская энергетическая компания»
	1162468095063
	2437005236
	663230, край Красноярский, район Туруханский, село Туруханск, улица Советская, дом 17, офис 34
	663230, край Красноярский, район Туруханский, село Туруханск, улица Советская, дом 17, офис 34
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Таймыр Альянс Трейдинг»
	1182468043537
	2469003908
	647460, Красноярский край, район Таймырский Долгано-Ненецкий, село Хатанга, улица Советская, дом 26, корпус Б
	647460, Красноярский край, район Таймырский Долгано-Ненецкий, село Хатанга, улица Советская, дом 26, корпус Б
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергия»
	1142411000170
	2411024040
	647460, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, село Хатанга, улица Аэропортовская, 11
	647460, край Красноярский, район Таймырский Долгано-Ненецкий, село Хатанга, улица Аэропортовская, 11
	15
	0
	0
	0
	15
	умеренный

	16
	Публичное акционерное общество «Красноярскэнергосбыт»
	1052460078692
	2466132221
	660017, край Красноярский, город Красноярск, улица Дубровинского, 43
	660017, край Красноярский, город Красноярск, улица Дубровинского, 43
	15
	0
	5
	0
	20
	умеренный